gatorio rectū cor hnt. sed hec est rectitudo cordis vt quis voluntatē suā voluntati diuine p̄formet: vt Ambro. dicit. § cū deus velit eos puniri ipi illā penaz voluntarie sustinent. ¶ S. ois sapiēs vult illud sine quo nō pōt puenire ad finē intentū. sed illi qui sunt in purgatorio sciūt se nō posse puenire ad gloriā: nisi pus puniāt. § volūt puniri. ¶ Sed §: nullus pōt liberari a pena quā voluntarie sustinet. sed illi q' sūt in purgatorio petūt liberari: sic pz per multa que in dialogo narrant. § nō sustinent illaz penā voluntarie. ¶ Lterius v' q' aie in purgatorio per demones puniūt: q: sicut infra dis. xliij. dicit mgr': Illos habebūt torzores in penis quos habuerūt in centroz in culpa. sed demones incitant ad culpā nō solū mortale: sed etiā veniale qn aliud nō pōt. § etiā in purgatorio ipi aias p' pctis venialib' torquebūt. ¶ S. purgatio a peccatis cōpedit iustis 7 in hac vita 7 p' hanc vitā. s3 in hac vita purgant per penas a diabolo inflctas sicut pz de Job. § etiā p' hanc vitā puniūt a demonib' purgandi. ¶ S3 §: iniustū ē vt qui de aliquo triūphauit ei subiiciat post triūphū. sed illi q' sūt in purgatorio de demonib' triūphauerūt sine peccato mortali decedentes. § nō subiicient eis puniē di per eos. ¶ Rūdeo dōm ad p̄mā qdncz q' ex illis que. s. determinata sunt satis potest constare purgatorij esse post hanc vitā. si. n. per cōtritionē de lea culpa non tollit ex toto reatus pene: nec etiāz semper venialia dimissis mortalibus tolluntur: 7 iusticia dei hoc exigit vt pctm per penaz debitam ordinet: o3 q' ille qui post cōtritionē de pctō decedit 7 absolutiōne ante satisfactionē debitā q' p' hanc vitā puniāt: 7 iō illi qui purgatorij negant contra diuinā iusticiā loquunt: 7 p' hoc erroneuz est: 7 a fide alienū. vnde Bre. nissenus post predicta vba subiungit: Hoc p̄dicam' dogma vitad seruantes: 7 ita credimus: hoc etiā vniuersalia ecclesia tenet p' defunctis exorans: vt a. pctis soluat. qd non potest nisi de illis qui sunt in purgatorio intelligi: ecclesie autē auctoritati quicūqz resistit heresiz incurrit. ¶ Ad p̄mū § dō q' auctoritas illa loquit de labore operatiōis ad merendū: 7 nō merendū: 7 non de labore passionis ad purganduz. ¶ Ad scdm dō q' malū non habet causaz pfectā sed ex singularib' defectibus cōtingit: sed bonum ex vna causa pfecta p̄surgit: vt Dio. dicit: 7 iō qui libet defectus impedit a perfectione boni: sed non qdlibet bonū impedit cōsumationē aliquā malī: q: nunq' est malū sine aliquo bono: 7 ideo pctm veniale impedit hntez charitatē: ne ad perfectum bonum deueniat. s. vitam eternam quandiu purgatur: sed peccatum mortale non potest impediri per aliquod bonum adiunctum quo minus statim ad vltimum malozum perducatur. ¶ Ad tertium dicendum q' ille qui in peccatum mortale incidit omia bona ante acta mortificat: 7 que in peccato